Cap. 5. De cultu & veneratione huic sanctissimo Sacramento exhibenda.

Nullus itaque dubitandi locus relinquitur, cum omnes Christi fideles, pro more in Catholica Ecclesia semper recepto, latræ cultum, qui verò DEO debetur, huic sanctissimo Sacramento in veneratione adhibeant. Neque enim minus est adorandum, quod fuerit à Domino, ut sumatur, institutum. Nam illum eundem Deum præsentem in eo adesse credimus, quem Pater æternus introducens in orbem terrarum, dicit: Et adorent eum omnes Angeli DNI, quem Magi procidentes adoraverunt: quem denique in Galilea ab Apostolis adoratum fuisse, scriptura testatur.

Declarat præterea sancta Synodus, piè & religiosè ad modum in Dei Ecclesia inductum fuisse hunc morem, ut singulis annis peculiari quodam & festo die præcelsum hoc & venerabile Sacramentum sin-

singulari veneracione ac solemnitate celebraretur , utique in processionibus reverenter , & honorisicè illud per vias & loca publica circumferretur. Æquissimum est enim sacros aliquos statutos esse dies, cum Christiani omnes singulari ac rara quadam significatione gratos & memores testentur animos, erga communem Dominum, & Redemptorem, pro tam ineffabili , & planè divino beneficio , quo mortis ejus victoria , & triumphus repræsentatur. Ac sic quidem oportuit viætricem veritatem de mendacio & heresi triumphum agere , ut ejus adversarii in conspectu tanti splendoris, & in tanta universæ Ecclesiæ letitia positi , vel debilitati, & fracti tabescant , vel pudore affecti , & confusi aliquando resipiscant.

Cap. 6. De asservando Eucharistie Sacramento, & ad infirmos deferendo.

Consuetudo asservandi in sacrario sanctam Eucharistiam, adeò antiqua est, ut eam sæculum etiam Nicæni Concilii agnoverit. Porro deferri ipsam sacram Eucharistiam ad infirmos, & in hunc usum in Ecclesiis conservari, præterquam quod cum summa æquitate & ratione coniunctum est , tum multis in Conciliis præceptum invenitur , & vetustissimo Catholice Ecclesiæ more est observatum. Quare sancta hæc Synodus retinendum omnino salutarem hunc , & necessarium morem statuit.

Cap. 7. De præparatione, quæ adhibenda est, ut dignè quis sanctam Eucbaristiam percipiatur.

Si non decet ad sacras ulla functiones quempiam accedere nisi sanctè , certè quo magis Sanctitas , & Divinitas cœlestis hujus Sacramenti viro Christiano comperta est , & eo diligentius caveze ille debet , ne absque magna reverentia , & sanctitate , ad id percipiendum accedat : præsertim cum illa plena formidinis verba apud Apostolum legamus. Qui manducat , & bibit indignè, judicium sibi manducat, & bibit, non dijudicans corpus Domini. Quare communicare volenti , revocandum est in memoriam ejus præceptum : Probet autem seipsum homo. Ecclesiastica autem consuetudo declarat eam probationem necessariam esse, ut nullus sibi conscientius mortalis peccati , quantumvis sibi contritus videatur , absque præmissa Sacramentali confessione , ad sacerdotem Eucharistiam accedere debeat, quod à Christianis omnibus, etiam ab eis sacerdotibus , quibus ex officio incubuerit celebrare, hæc sancta Synodus perpetuo servandum esse decrevit , modo non desit illis copia confessoris. Quod si necessitate urgente sacerdos absque prævia confessione celebraverit , quam primùm confiteatur.